[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018 г.   №  39
г. Красноуфимск

	О подготовке и проведении  районного            праздника, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В целях организации работы по подготовке и проведению в Муниципальном образовании Красноуфимский округ мероприятий в ознаменование 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., руководствуясь ст. 26  Устава Муниципального образования  Красноуфимский округ,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести районный праздник «От советского информбюро», посвященный 73-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (далее – районный праздник), 7 мая 2018 года в п. Натальинск.

2.  Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению районного праздника (приложение № 1);

2.2. программу проведения районного праздника  (приложение № 2);

2.3. смету расходов на проведение районного праздника       (приложение № 3).
        3.  Рекомендовать:

3.1. ММО МВД РФ  «Красноуфимский» (Н.С.Колчанов) обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в п. Натальинск 07 мая 2018 г. с 09.00 до 13.00 часов во время проведения районного праздника;

3.2  ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»  (Новосёлов Д.В.) обеспечить медицинское обслуживание мероприятия с выделением специального автотранспорта.

         4. Начальникам территориальных отделов Администрации Муниципального    образования   Красноуфимский округ     принять активное
участие в подготовке и проведении районного праздника, обеспечить подвоз в п. Натальинск делегаций из числа ветеранов и молодежи населенного пункта для участия в мероприятии.

          5. Муниципальному отделу управления образованием        (Гибадуллина Н.А.) и комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике (Рыков А.С.) обеспечить подвоз делегаций территориальных отделов,    участников военно-патриотических клубов и призывников в п. Натальинск 07.05.2018 г. для участия в районном празднике.

  6. Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                      О.В. Ряписов

	                                                          Приложение 1

к постановлению главы МО  Красноуфимский округ «О подготовке и проведении районного  праздника, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.   от 16.04.2018  №  39

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника.
	Председатель:

	Ряписов О.В.

	Глава  Муниципального образования   Красноуфимский  округ

	Заместитель председателя:

	Родионов Р.В.

	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам

	Члены организационного комитета:

	Шаньгин Н.Л.

	Начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Гибадуллина Н.А.

	и.о. Начальника Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ

	Матвеева Л.В.

	Начальник организационно-методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ

	Рыков А.С.

	Председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

	Крылосов А.П.

	Директор МБУК «Центр  по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Голубцов А.В.

	Начальник отдела по делам ГО И ЧС, экологии Администрации МО Красноуфимский округ

	Тукачева Е. М.

	Ведущий специалист по потребительскому рынку комитета по экономике Администрации МО Красноуфимский округ

	Алёшина Н.В.

	Главный редактор газеты «Вперёд» (по согласованию)

	Чухарева Т.А.

	Начальник ТОИОГВ СО УСП МСП по городу Красноуфимску и Красноуфимскому району (по согласованию)

	Новоселов Д.В.

	Главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»   (по согласованию)

	Кузнецов А.Г.

	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Кашин Ю.С.

	Председатель общественной организации «Память сердца» (по согласованию)

	Колчанов Н.С.

	Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» (по согласованию)

	Голубничий А.Н.

	Начальник  отдела военного комиссариата (по согласованию)

	Попонин А.А.
Зырянов А.А.

	Директор МКУ «Центр детско-подростковых и молодежный клубов»

Начальник отделения в г. Красноуфимске ФСБ России по Свердловской области (по согласованию)

	Валиев Х.Х.

	Председатель совета начальников  территориальных отделов, начальник Рахмангуловского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ

	Абзалов О. Р.

	Начальник Натальинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ

	Тутынина В.Г.

	Заведующая Натальинского Дома культуры

	Приложение 2

к постановлению главы МО  Красноуфимский округ «О подготовке и проведении районного  праздника, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.   от16.04.2018                     №  39

Программа

проведения районного праздника.
п. Натальинск

МО Красноуфимский округ                                                               07.05.2018 года

	09.30 – 10.00
	Регистрация участников праздника (фойе Натальинского Дома культуры)

	09.30 – 13.30
	Информационная выставка «Живые строки войны» (фойе Натальинского Дома культуры)

	09.45 -  10.30
	Организация питания (Кафе «Жемчужина»)

	09.30 – 10.30
	Концерт творческих коллективов Красноуфимского района

	на центральной площади у мемориала

	10.30 - 11.00

11.15 – 12.45
	Митинг

Театрализованная праздничная программа  «От советского информбюро»

	13.00 – 13.30
	Отъезд участников праздника

	Приложение 3

к постановлению главы МО  Красноуфимский округ «О подготовке и проведении районного  праздника, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.   от 16.04.2018            №  39

С М ЕТ А

расходов на проведение районного праздника
 в соответствии с   муниципальной  программой «Развитие культуры в  Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Муниципального

образования Красноуфимский округ № 1585/1 от 26.11.2013 года
(с внесенными изменениями)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (рублей)

	1.
	Организация подвоза участников праздника
	40 000

	2.
	Организация питания

	70 000

	3.
	Приобретение цветов (для возложения к обелискам)
	5 000

	4.
	Приобретение георгиевских лент

	2 000

	Итого
	 117 000